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Luonnonsuojelualueiden perustaminen Länsi-Lappiin, uusi lausuntopyyntö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriö on varannut tilaisuuden lausua asetusluonnoksista, jotka koskevat 
luonnonsuojelualueiden perustamista Lapin maakuntaan, pääasiassa Länsi-Lapin ja eräille Itä-Lapin 
alueille.

Lausunto

Teknologiateollisuus ry suhtautuu kriittisesti esitettyihin asetusluonnoksiin. 

Kiinnitämme huomiota erityisesti kriittisten mineraalien saatavuuteen. Teknologiateollisuus ry 
julkaisi vuonna 2022 selvityksen Kriittiset materiaalit Teknologiateollisuudessa. Suomi on ainoa EU-
maa, jonka kaivoksista tuotetaan kobolttia. Suomessa on myös Euroopan merkittävimpiin kuuluvat 
litiumvarannot. Suomen kallioperästä löytyy mineraaliesiintymiä kaikkiaan 14:stä EU:lle kriittisestä 
raaka-aineesta.

Ehdotettu valtioneuvoston asetus merkitsisi tosiasiallisesti uusia riskejä esimerkiksi Suomessa 
tuotetun vastuullisen ruostumattoman teräksen tuotantoedellytyksille. Lisäksi kaivosalan 
toimijoiden velvollisuuksia muutettaisiin merkittävästi sekä vaarannettaisiin alueella jo tehtyjen 
kaivos- tai malmitutkimusinvestointien hyödyntäminen. 

Teknologiateollisuuden jäsenyhtiöiltä saadun palautteen pohjalta esitämme huolen siitä, että nyt 
kaavaillut suojelualueiden statuksen muutokset tosiasiassa merkitsevät geologisten tutkimusten ja 
malmikartoituksen huomattavaa vaikeutumista suhteessa esityksellä saavutettavaan suojelutason 
korotukseen.
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Katsomme, ettei suunniteltujen uusien suojelualueiden vaikutuksia ole selvitetty riittävän laajasti.

Valmisteluprosessissa pitäisi jatkossa pyrkiä arvioimaan, ovatko nykyiset suojelutoimenpiteet 
riittäviä vai tarvitaanko täydentäviä suojelutoimenpiteitä, ja tasapainottamaan 
suojelutoimenpiteiden valintaa suhteessa suojelutarkoituksiin ja alueiden muihin käyttötarkoituksiin. 

Lopulliset suojelutoimenpiteet tulee valita siten, että suojelutavoitteet saavutetaan loukkaamalla 
mahdollisimman vähän muita intressejä.

Euroopan komissio julkaisi 16.3.2023 ehdotuksen Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi 
kriittisten raaka-aineiden turvallisista sekä kestävistä toimitusketjuista (CRMA) (COM 2023 160). 

Teknologiateollisuus ry katsoo, että nyt valmistelussa olevaa asetuskokonaisuutta tulisi vielä 
tarkastella yhdessä komission raaka-ainealoitteen kanssa. Samalla muistutamme, että Covid-19 
mutta erityisesti Venäjän sota on muuttanut metallien markkinatilannetta. Vihreä siirtymä 
edellyttää, että meillä on saatavilla riittävästi tiettyjä mineraalisia raaka-aineita, joista merkittävä osa 
on vaikeasti saatavilla.
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